
COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 

 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 152 
DEL 12.11.2025 
 
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: FONDO ECONOMALE PER L’ANNO 2026. 
 
 
L’anno  duemilaventicinque  addì 12 del mese di NOVEMBRE alle ore 8,30, convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita in parte nella sala delle adunanze e, in parte in 

videoconferenza come da DGC n. 53/2020, nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI  SERGIO Sindaco X  

MAZZA  GIANLUCA Vicesindaco X  

PREZIOSA GIUSEPPE Assessore X 
(in collegamento) 

 

  
3 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor Ferrari Sergio, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito dott.ssa Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



OGGETTO: FONDO ECONOMALE PER L’ANNO 2026. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 
ATTESO di dover provvedere in ordine all'anticipazione del fondo economale relativo alla gestione 
dell'anno 2026 in capo all’economo comunale dott. Deantoni Pierangelo, nominato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 03.02.2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
RICHIAMATE: 
- la DCC n. 04 del 03.02.2016 recante all’oggetto: “Nuovo Regolamento di contabilità dell’Ente - 
esame ed approvazione”, che si richiama alla normativa nazionale in materia, in particolare al 
D.Lgs. 118/2011 e smi, d’introduzione della cd. ‘contabilità armonizzata’; 
- la DCC n. 03 del 30.01.2020 recante all’oggetto: “Regolamento comunale di Contabilità – esame 
ed approvazione modifiche”; 
- la DCC n. 40 del 26.11. 2020 recante all’oggetto: “Regolamento comunale di Contabilità – esame 
ed approvazione modifica”, che ha riscritto come segue l’art. 5, I° comma del vigente testo 
regolamentare: 
“1. Per provvedere alle finalità di cui al precedente articolo, è assegnato annualmente 
all’economato, un apposito fondo stabilito con apposita delibera di Giunta, che viene accreditato 
con regolari mandati di pagamento imputati ai servizi per conto terzi del bilancio comunale”; 
 
VALUTATA l'opportunità di dover confermare tale anticipazione nell'importo di € 2.000,00; 
 
PRESO ATTO che, al riguardo della suddetta proposta, sono stati acquisiti da parte dei 
Responsabili dei Servizi interessati, i pareri favorevoli in ordine alla sua regolarità sia tecnica che 
contabile, espressi ai sensi di quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del  D.lgs n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi, 
 
 

DELIBERA  
 
 
DI RICHIAMARE la DCC n. 40 del 26.11.2020 recante all’oggetto: “Regolamento comunale di 
Contabilità – esame ed approvazione modifica” e smi, che ha riscritto come segue l’art. 5, I° 
comma del vigente testo regolamentare: 
“1. Per provvedere alle finalità di cui al precedente articolo, è assegnato annualmente 
all’economato, un apposito fondo stabilito con apposita delibera di Giunta, che viene accreditato 
con regolari mandati di pagamento imputati ai servizi per conto terzi del bilancio comunale”. 
 
DI ATTENDERE a quanto in premessa in premessa indicato, interamente richiamato nel presente 
dispositivo, determinando in € 2.000,00, l'anticipazione economale relativa alla gestione dell’anno 
2026 da attribuire all’economo comunale dott. Deantoni Pierangelo, nominato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 21 del 03.02.2022, esecutiva ai sensi di legge. 
 
DI DISPORRE che l'accredito di detta anticipazione in favore del suddetto economo comunale 
avvenga mediante mandato di pagamento da imputare al relativo capitolo del bilancio 2026 
destinato al fondo economale. 
 
DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on-line del Comune, trasmettendo il relativo elenco 
ai Capigruppo consiliari ex art. 125 T.U.E.L. come disposto dallo Statuto comunale e dal 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio e della Giunta comunale. 
 
DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, resa in forma palese, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lvo 267/2000. 



COMUNE DI CASALINO  
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 152 del 12.11.2025 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 
 

 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Etienne Balossini - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************** 


